СОВЕТ МАЛОМЕМИНСКОГО                 ТАТАРСТАН   РЕСПУБЛИКАСЫ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                     КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
         КАЙБИЦКОГО                                    КЕЧЕ МӘМИ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                               СОВЕТЫ
   РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ                                                                       КАРАР

25 января 2016 год 			                                            №4

О назначении местного
референдума в Маломеминском сельском поселении

В соответствии со статьями 22, 56Федерального закона от 6 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15Федерального закона от 12 июня 2002 года№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 12 Закона Республики Татарстан от 25 марта 2004 года № 23 - ЗРТ «О местном референдуме», с постановлением Руководителя Исполнительного комитета Маломеминского сельского поселения от 22.01.2016 года №1, решением Совета Маломеминского сельского поселения от 22.01.2016 года №3,  Уставом Маломеминского сельского поселения, Совет Маломеминского сельского поселения решил:
1. Назначить местный референдум по вопросу введения самообложения граждан в Маломеминском  сельском поселении на воскресенье 13 марта 2016 года.
2. Сформулировать вопросы местного референдума следующим образом:
1. Выдвинуть совместно с руководителем исполнительного комитета Маломеминского сельского поселения инициативу о проведении местного референдума в Маломеминском сельском поселении с формулированием вопросов местного референдума следующим образом:
Согласны ли Вы на введение  разового платежа средств самообложения в 2016 году  в сумме 500 (пятьсот) рублей с каждого жителя Маломеминского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан достигшего 18 лет, постоянно зарегистрированного, а также жителя, не имеющего регистрации, но имеющего собственность  на территории муниципального образования «Маломеминское сельское поселение», и направлением полученных средств на решение следующих вопросов ​:

    а)  утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм) – 66000(шестьдесят шесть тысяч) рублей из них:
- организация благоустройства территории сельского поселения по улице Центральная с. Малые Меми – 50000 (пятьдесят тысяч) рублей;
    - ремонт уличного освещения в населенных пунктах – 10000 (десять тысяч) рублей;
    - зимняя очистка дорог от снега – 6000 (шесть тысяч) рублей;

     б) организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации – 131500(сто тридцать одна тысяча пятьсот) рублей:
- ремонт водопровода в  д. Имянле-Буртас – 107500(сто семь тысяч пятьсот) рублей;
- ограждение санитарно-защитной зоны водозаборной башни   в д.Имянле-Буртас – 24000(двадцать четыре тысячи) рублей;

в)  участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов - 6000 (шесть тысяч) рублей:
- организация вывоза мусора из населенных пунктов –6000 (шесть тысяч) рублей.

3. Расходы, связанные с проведением местного референдума, осуществлять за счет средств бюджета Маломеминского сельского поселения.

4. Обнародовать  настоящее решение на информационных стендах и разместить официальном сайте поселения в срок  до 26.01.2016 года.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

[bookmark: _GoBack]Глава Маломеминского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан                                                                Т.А.Алексеева